
  

OBRAZLOŽENJE 

Prijedloga zaključka o prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju 

iz EU fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020. za projekt „Izgradnja reciklažnog dvorišta u gradskoj 

četvrti Podsused-Vrapče“, KK.06.3.1.16.0094 

 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja je 18. veljače 2020. objavilo Poziv na dostavu projektnih prijedloga u 

otvorenom postupku „Uspostava reciklažnih dvorišta”, referentna oznaka KK.06.3.1.16, u okviru Operativnog 

programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.  

Cilj poziva je građenje i opremanje novih reciklažnih dvorišta ili nabava mobilnih jedinica kako bi se doprinijelo 

povećanju stope odvojeno prikupljenog komunalnog otpada i smanjenju količine otpada koji se odlaže na odlagalište. 

Prema članku 35. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 94/13, 73/17, 14/19, 98/19), Grad 

Zagreb dužan je osigurati funkcioniranje barem jednog reciklažnog dvorišta u svakoj gradskoj četvrti. Temeljem 

navedenog, Grad Zagreb je 15. veljače 2021. prijavio projektni prijedlog “Izgradnja reciklažnog dvorišta u gradskoj 

četvrti Podsused-Vrapče“ kako bi se približio ispunjenju zakonske obveze osiguravanja minimalno jednog 

reciklažnog dvorišta u svakoj gradskoj četvrti.  

Projektom “Izgradnja reciklažnog dvorišta u gradskoj četvrti Podsused-Vrapče“ će se  izgraditi funkcionalno 

reciklažno dvorište Podsused-Vrapče u cilju smanjenja količine otpada koji se odlaže na odlagališta na području 

Grada Zagreba te će se provesti izobrazno-informativne aktivnosti u svrhu educiranja građana o važnosti sprečavanja 

nastanka otpada i odvajanja otpada u kućanstvima. 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja je 22. travnja 2021. donijelo Odluku o financiranju za projektni 

prijedlog „Izgradnja reciklažnog dvorišta u gradskoj četvrti Podsused-Vrapče“,  KLASA: 351-04/19-13/17, 

URBROJ: 517-11-1-2-1-21-550, kojom se odobrava dodjela sredstava za provedbu projekta. 

Ukupna vrijednost Projekta iznosi 9.242.527,50 kuna od čega prihvatljivi troškovi u okviru Poziva iznose 

7.600.000,00 kuna, a maksimalni mogući iznos bespovratnih sredstava iznosi 4.500.000,00 kuna. 

Grad Zagreb je osigurao sredstva za provedbu projekta u okviru Razdjela 012. Gradskog ureda za prostorno 

uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Glava 01201 Gradski ured za prostorno 

uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Kapitalni projekt K161211 Reciklažno 

dvorište u naselju Podsused. 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskoj skupštini da razmotri Prijedlog zaključka i donese Zaključak o 

prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz EU fondova u financijskom 

razdoblju 2014.-2020. za projekt „Izgradnja reciklažnog dvorišta u gradskoj četvrti Podsused-Vrapče“, 

KK.06.3.1.16.0094, kao u predloženom tekstu. 

 

 


